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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n& nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés s€ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me dat€ 05.10.2015, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-2495-15 pér z.Velimir Rakic—Késhilltar komunal né
Komunén e Leposavigit, pér shkak se i njeti nuk éshté mé né mesin e zyrtaréve té larté, sepse
ndérkohé ka vdekur.

Arsyetim

L. Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik, me
nr. AKK-03-02-2495-15, pér Zyrtarin e larté, z.Velimir Rakic - Késhilltar komunal né komunén
e Leposavigit, dhe njékoh&sisht person i autorizuar né njé biznes privat, &shté nis t& trajtohet
sipas procedurés s¢ paraparé ligjore, pér parandalimin e konfliktit t¢ interesit né ushtrimin e
funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

Zyrtarit t€ lart€, z.Raki¢ fillimisht i &sht& dérguar njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit (AKK).

Por, zakonisht né raste té tilla palét (zyrtarét e lart€) paragiten né Agjenci pér t& kuptuar mé
shumé pér rastin. Te rasti i z.Raki¢ njé gjé e tillé nuk ka ndodhur dhe vetém pas insistimit t&
zyrtaréve t€ Agjencis€ pér t€ kuptuar se a ka shkuar shkresa njoftuese né adresé té caktuar, kemi
arritur t€ kuptojmeé se z.Raki¢ tashmé nuk jeton mé.

Kété njoftim na e ka béré me shkrim (e-mail i dt.01.10.2015) nga Mladen Ciprijanovig, & &shté
piké kontaktuese pér Agjencing kundér Korrupsion nga Komuna e Leposavigit.
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Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: /S QWNUER Ky VLN
e Zyrtari i larté publik Drejtgri Agjéncisé kimder Korrupsionit
o Drejtorit t& DPK-s& [«¥: @ IS\ -
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) i, *\U*“‘ '
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Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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